
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
 
 

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

Número do Processo - SEI
202400005021753

Às 09:00 horas, do dia 27/01/2025, iniciou-se a sessão pública on-line para realização dos procedimentos
relativos à contratação de Contratação de uma empresa especializada em tecnologia da informação e
comunicação para fornecimento, instalação, ativação, suporte e garantia de uma solução de videowall,
mediante Pregão Eletrônico nº 51/2024, referente ao processo de contratação nº 106596 e processo SEI nº
202400005021753, quando o agente de contratação e os membros da equipe de apoio, indicados pela
Portaria de Designação de Funções, se reuniram em atendimento às disposições contidas no instrumento
convocatório, juntamente com os licitantes, e chegaram ao seguinte resultado:

 

LOTE 01

Descrição do item 001
Código 801 - Monitores e Telas, monitor de videowall, 49 polegada (s), resolução em Full HD 1920x 1080,
conjunto 2x4.

Informações Adicionais
CONJUNTO VIDEOWALL 1

Período (Meses)  

Quantidade 1

Unidade unidade

CPF/CNPJ -

Fornecedor -

Valor Unitário -

Valor Total -

LOTE 01

Descrição do item 002
Código 801 - Monitores e Telas, monitor de
videowall, resolução em Full HD 1920x 1080,
conjunto 2x3.

Informações Adicionais
CONJUNTO VIDEOWALL 2



Período
(Meses)  

Quantidade 1

Unidade unidade

CPF/CNPJ -

Fornecedor -

Valor
Unitário -

Valor Total -

LOTE 01

Descrição do item 003
Código 670 - Licença para Uso de Software,
gerenciador de áudio e vídeo.

Informações Adicionais
GERENCIADOR TIPO 1

Período
(Meses)  

Quantidade 1

Unidade unidade

CPF/CNPJ -

Fornecedor -

Valor
Unitário -

Valor Total -

LOTE 01

Descrição do item 004
Código 4472 - Serviço de Instalação e Montagem de
Equipamentos, audiovisuais.

Informações Adicionais
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO TIPO 1

Período
(Meses)  

Quantidade 1

Unidade servico (s)

CPF/CNPJ -

Fornecedor -

Valor
Unitário -

Valor Total -

LOTE 01



Descrição do item 005
Código 5136 - Transferência de Conhecimento,
instalação, configuração, administração e
monitoramento da solução, contemplando todos os
aspectos essenciais de funcionamento, operação e
gerenciamento na área de tecnologia.

Informações Adicionais
SERVIÇO DE TRANSFERÊNCIA DE CONHECIMENTO

Período
(Meses)  

Quantidade 1

Unidade servico (s)

CPF/CNPJ -

Fornecedor -

Valor
Unitário -

Valor Total -

LOTE 01

Descrição do item 006
Código 1066 - Serviços Técnicos Especializados,
operação assistida -UST.

Informações Adicionais
SERVIÇO DE OPERAÇÃO ASSISTIDA

Período
(Meses)  

Quantidade 1

Unidade unidade de servico tecnico

CPF/CNPJ -

Fornecedor -

Valor
Unitário -

Valor Total -

 

 

Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei
federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de Março de 2023. Foi
divulgado o resultado da sessão pública cujo resultado restou FRACASSADO, bem como foi concedido prazo
recursal conforme preconiza a lei. Encerradas as fases de julgamento, de habilitação e recursal, decido 
HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do art. 71, inciso IV da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril
de 2021 e art. 50 do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de Março de 2023.

 



ODAIR JOSÉ SOARES
Presidente do DETRAN/GO em exercício

Decreto de 06 de maio de 2025

Versão do Doc. Padrão
0.01


